1

 平成 27年 9月 30日

各  位

東 京 都 品 川 区 大 崎 一 丁 目 1 1 番 2 号

コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  向  浩 一

(コード番号：３８４４ 東証第一部 )

問 い 合 わ せ 先

電 話 番 号

取締役経営管理本部長 細川 琢夫

 0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社ならびに当社の連結子会社であるコムチュアネットワーク株式会社および日本ブレインズウエア株式

会社は、平成 27年 9月 30日開催の取締役会において、下記の通り、組織変更および人事異動を行うことを決

定いたしましたのでお知らせいたします。

記

＜コムチュア株式会社＞

１．組織変更(平成 27年 10月 1日付)

① 事業強化と迅速な業務促進のため、事業統括本部下に三つの事業本部を設置します。

 第一事業本部はクラウドソリューション本部と金融ソリューション本部を統括します。

 第二事業本部はグループウェアソリューション本部とシステムソリューション本部を統括します。

 第三事業本部はコラボレーション本部を統括します。

② ビジネスパートナとの協業強化のため、ビジネスパートナ推進本部を新設します。

２．人事異動(平成 27年 10月 1日付)

執行役員・本部長・部長・室長

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

吉野 真純

(ﾖｼﾉ ﾏｽﾐ)

執行役員 第一事業本部長

兼 クラウドソリューション本部長

執行役員 事業統括本部副事業統括本部長

兼 クラウドソリューション本部長

兼 プロジェトマネジメント推進室長

新井 宏久

(ｱﾗｲ ﾋﾛﾋｻ)

執行役員 第二事業本部長

兼 システムソリューション本部長

兼 システムソリューション部長

執行役員 システムソリューション本部長

兼 システムソリューション部長

丹羽  聡

(ﾆﾜ ｻﾄｼ)
執行役員 第三事業本部長 執行役員 新規事業開発室長

秋山 昌典

(ｱｷﾔﾏ ﾏｻﾉﾘ)

執行役員 第一事業本部 金融ソリューショ

ン本部長

兼 金融ソリューション第一部長

兼 ビッグデータ事業推進室長

兼 日本ブレインズウエア㈱東京営業本部長

執行役員 金融ソリューション本部長

兼 金融ソリューション第三部長

兼 ビッグデータ事業推進室長

兼 日本ブレインズウエア㈱営業本部長

松井 健太

（ﾏﾂｲ ｹﾝﾀ）

執行役員 第二事業本部 グループウェアソ

リューション本部長

兼 グループウェアソリューション部長

執行役員 グループウェアソリューション本

部長

兼 グループウェアソリューション部長

中谷 隆太

（ﾅｶﾀﾆ ﾘｭｳﾀ）

執行役員 第三事業本部 コラボレーション

本部長

兼 コラボレーション部長

執行役員 コラボレーション本部長

兼 コラボレーション部長

2

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

金尾  仁

（ｶﾅｵ ﾋﾄｼ）
執行役員 ビジネスパートナ推進本部長

執行役員 品質監理本部長

兼 品質監理部長

栗原 章浩

(ｸﾘﾊﾗ ｱｷﾋﾛ)

品質監理本部長

兼 品質監理部長
事業統括本部 シニアマネジャー

市瀬  厚

(ｲﾁｾ ｱﾂｼ)

第一事業本部 クラウドソリューション本部

クラウドソリューション部長

クラウドソリューション本部 クラウドソリ

ューション部長 兼 コムチュアマーケティ

ング㈱コンサルティング部長

芳賀 慎太郎

(ﾊｶﾞ ｼﾝﾀﾛｳ)

第一事業本部 金融ソリューション本部 金

融ソリューション第二部長

金融ソリューション本部 金融ソリューショ

ン第一部長

岩本 高佳

(ｲﾜﾓﾄ ﾀｶﾖｼ)

第一事業本部 金融ソリューション本部 金

融ソリューション第三部長

金融ソリューション本部 金融ソリューショ

ン第二部長

南部 洋介

(ﾅﾝﾌﾞ ﾖｳｽｹ)

第二事業本部 システムソリューション本部

ＥＲＰソリューション部長

システムソリューション本部 ＥＲＰソリュ

ーション部長

石口  学

(ｲｼｸﾞﾁ ﾏﾅﾌﾞ)

ビジネスパートナ推進本部 ビジネスパート

ナ推進部長
品質監理本部 ビジネスパートナ推進部長

＜コムチュアネットワーク株式会社＞

１．組織変更(平成 27年 10月 1日付)

① 事業強化と迅速な業務促進のため、ＩＣＴ事業本部を設置し、新設のＩＣＴ第一サービス本部およ

びＩＣＴ第二サービス本部を統括します。

 ＩＣＴ第一サービス本部はＩＣＴサービス部とインテグレーションサービス部を統括します。

 ＩＣＴ第二サービス本部はマネージドサービス部とネットワークサービス部を統括します。

２．人事異動(平成 27年 10月 1日付)

取締役・執行役員・本部長・部長

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

八木 晃二

(ﾔｷﾞ ｺｳｼﾞ)

常務取締役 ＩＣＴ事業本部長

兼 ＩＣＴ第一サービス本部長
新任

千歳  渉

(ﾁﾄｾ ﾜﾀﾙ)

執行役員 ＩＣＴ事業本部 ＩＣＴ第二サー

ビス本部長 兼 ネットワークサービス部長

兼 ＩＣＴ第一サービス本部 ＩＣＴサービ

ス部長

執行役員 ＩＣＴサービス本部長

兼 ＩＣＴサービス部長 兼 ネットワーク

サービス部長

古畑  稔

（ﾌﾙﾊﾀ ﾐﾉﾙ）

ＩＣＴ事業本部 ＩＣＴ第一サービス本部

インテグレーションサービス部長

兼 コムチュア㈱オープンソースソフトウェ

ア事業推進室長

ＩＣＴサービス本部 インテグレーションサ

ービス部長

兼 コムチュア㈱オープンソースソフトウェ

ア事業推進室長

山本 輝明

(ﾔﾏﾓﾄ ﾃﾙｱｷ)

ＩＣＴ事業本部 ＩＣＴ第二サービス本部

マネージドサービス部長

ＩＣＴサービス本部 マネージドサービス部

長

以 上

3

Ｉ

C

T

事

業

本

部

第

一

事

業

本

部

第

二

事

業

本

部

第

三

事

業

本

部

監査室

監査役会

経理本部

グループウェア

ソリューション本部 グループウェアソリューション部

コラボレーション部

品質監理本部

社長会長

株主総会

クラウドソリューション本部

コラボレーション本部

事
業
統
括
本
部

取締役会

コムチュア株式会社

ICTサービス部
コムチュアネットワーク

株式会社

コムチュアマーケティング

株式会社
マーケティング営業部

ICT第一サービス本部

マネージドサービス部

管理会計部

営業管理部

クラウドソリューション部

人事総務本部

日本ブレインズウエア株式会社

金融ソリューション第三部

金融ソリューション本部 金融ソリューション第一部

金融ソリューション第二部

ビッグデータ事業推進室

システムソリューション部システムソリューション本部

ＥＲＰソリューション部

経営管理本部

人事部

ビジネスパートナ推進本部

ICT第二サービス本部

大阪営業所

オープンソースソフトウェア

事業推進室

経営企画部

情報システム部

総務部

財務会計部

品質監理部

ビジネスパートナ推進部

インテグレーションサービス部

ネットワークサービス部